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Protokół nr 1/10 

z posiedzenia 
Komisji Spraw Społecznych 

z dnia 27 grudnia 2010 r. 
 

Ad. 1 

Posiedzenie Komisji Spraw Społecznych otworzył Przewodniczący Komisji Pan Alfred 

Siama, który powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości. 
 

Ad.2 
Obecni: 

• Przewodniczący:     Alfred Siama 

• Członkowie 
Kazimiera Puślednik 

Józef Czarnecki 

Jarosław Jędrkowiak 

        Robert Marcinkowski 

        Kazimierz Musielak 

        Mikołaj Rogala 

Podczas stwierdzenia quorum nieobecni byli radny Robert Marcinkowski oraz radny Mikołaj 

Rogala. 

 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli również: 

Wicestarosta Pan Janusz Sikora 

Skarbnik Pani Eleonora Gościniak 
Pani Violetta Kolendowicz – przedstawicielka Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Gostyniu.  
 

Ad. 3 
Przewodniczący Pan Alfred Siama przedstawił porządek posiedzenia. W wyniku głosowania 

porządek został przyjęty głosami 5 „za”, podczas nieobecności radnego Roberta 

Marcinkowskiego i Mikołaja Rogali. 
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Ad. 4 a) 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany uchwały  

Nr XXXVIII/317/10 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 25 marca 2010 r. w sprawie 

określenia zadań rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, 

realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania.  

Projekt uchwały przedstawiła Pani Violetta Kolendowicz. Poinformowała, że zmiana  

w podziale środków została dokonana w związku z przyznaniem niższych dofinansowań do 

uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym oraz do likwidacji barier architektonicznych. Jeżeli 

chodzi o turnusy jest to kwota 980 zł, natomiast na zadanie w zakresie likwidacji barier 

architektonicznych kwota uległa obniżeniu o 2 780 zł. Łącznie ta kwota wynosi ponad 3 770 

zł. Dlatego niewykorzystane środki proponuje się przenieś na zadanie – dofinansowanie 

zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne oraz środki pomocnicze. 

Przeniesienia te pozwolą na pełne wykorzystanie przez Powiat Gostyński środków 

otrzymanych z Państwowego Funduszy Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych,  

z uwzględnieniem aktualnych potrzeb środowiska i ich rodzin.  

Proponowana zmiana podziału środków została przygotowana przez Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w Gostyniu w uzgodnieniu z Powiatowym Urzędem Pracy oraz Powiatową 

Społeczną Radą ds. Osób Niepełnosprawnych. 

Przewodniczący Pan Alfred Siama zapytał z czego wynika obniżenie kwoty w wysokości 

1 000 zł na turnusy rehabilitacyjne. 

Pani Violetta Kolendowicz odpowiedziała, że kwota dofinansowania do turnusów 

rehabilitacyjnych jest uzależniona od przeciętnego wynagrodzenia, które zmienia się co 

kwartał. Jeżeli wynagrodzenie kwartalne jest wyższe, wówczas jest wyższa kwota 

przyznania dofinansowań. Jeżeli jest niższe – kwota dofinansowań jest niższa. Zdarza się, 

że na początku roku dofinansowania do turnusów rehabilitacyjnych są większe, natomiast na 

końcu roku są mniejsze. W związku z powyższym powstały pewne oszczędności. 

Radny Pan Kazimierz Musielak dopytał czy wzorem lat ubiegłych, w których Polski Związek 

Emerytów i Rencistów organizował turnusy rehabilitacyjne, PFRON dofinansuje w przyszłym 

roku takie turnusy. 

Pani Violetta Kolendowicz odpowiedziała, że trudno odpowiedzieć na pytanie, z uwagi na 

to, że informacje o tym PFRON podaje zawsze na początku roku. W ubiegłym roku, z uwagi 

na fakt, że PFRON przekazał dużo mniej środków, dofinansowaliśmy tylko turnusy dla dzieci 

i młodzieży. 

 

Na posiedzenie Komisji przybył radny Pan Robert Marcinkowski. 
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Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/317/10 Rady Powiatu 

Gostyńskiego z dnia 25 marca 2010 r. w sprawie określenia zadań rehabilitacji 
zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot 
na poszczególne zadania zaopiniowano pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów 

,,za”.  

 
Ad. 4 b)  
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie powołania Rady 

Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Gostyniu. 

Projekt uchwały omówił Wicestarosta Pan Janusz Sikora. Poinformował, że odwołanie  

i powołanie Rady Społecznej przy SP ZOZ w Gostyniu spowodowane jest upływem kadencji, 

która zgodnie z § 16 pkt. 1 Statutu Powiatu w Gostyniu trwa 4 lata. Przewodniczącym Rady 

Społecznej jest osoba powołana przez Starostę, na którą Starosta wyznaczył Janusza 

Sikorę. Natomiast Wojewoda Wielkopolski delegował swojego przedstawiciela, jest nim Pan 

Ireneusz Rzeźnik. Pozostałych członków desygnuje Rada Powiatu Gostyńskiego. 

Wicestarosta zasugerował, aby w skład Rady Społecznej weszli przedstawiciele każdej  

z gmin powiatu gostyńskiego. 

Radny Pan Jarosław Jędrkowiak zapytał czy Komisja zgłasza kandydatów do składu Rady 

Społecznej 

Wicestarosta odpowiedział, że kandydatury zostaną zgłoszone na sesji. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie powołania Rady Społecznej 
przy Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Gostyniu zaopiniowano 

pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów ,,za”. 

 
Ad. 4 c) 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2011-2018. 

Na posiedzenie Komisji przybył radny Pan Mikołaj Rogala. 
Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Pani Eleonora Gościniak. Wieloletnia Prognoza 

Finansowa Powiatu Gostyńskiego obejmuje dochody i wydatki bieżące, dochody i wydatki 

majątkowe, wynik budżetu, przeznaczenie nadwyżki, przychody i rozchody budżetu, kwotę 

długu, oraz sposób sfinansowania kwoty długu. Wartości ujęte w wieloletniej prognozie 

finansowej określa art. 226 ustawy o finansach publicznych. Projekt uchwały przedstawia 

Wieloletnią Prognozę Finansową na lata 2011-2018, gdyż do roku 2018 zaciągnięto 

zobowiązania. Prognoza ustala wieloletnie przedsięwzięcia do realizacji w latach 2011-2016. 
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Część z nich to kontynuacja przedsięwzięć rozpoczętych w latach poprzednich oraz  

w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym. Do największych przedsięwzięć 

należą:,,Przebudowa wraz z rozbudową SP ZOZ w Gostyniu”, ,,Przebudowa drogi nr 4803 

P- Poniec-granica powiatu”, kontynuacja Programu ,,Młodzi Specjaliści”, ,,Przebudowa drogi 

nr 4093 P Grabonóg-Piaski”, ,,Budowa pawilonu w DPS w Zimnowodnie”.  Do przedsięwzięć 

zalicza się również poręczenia i gwarancje udzielone przez jednostkę samorządu 

terytorialnego. Odległy czas prognozowania zwiększa ryzyko niewłaściwego oszacowania 

wartości przyjętych w prognozie w odniesieniu do faktycznie uzyskanych. Zwracając uwagę 

na kroczący charakter prognozy, która corocznie będzie nowelizowana przyjęto dla roku 

2011 wartości wynikające z projektu budżetu. W latach 2012 – 2018 dokonano indeksacji o 

wskaźniki inflacji oraz PKB. Bardzo ważną pozycją jest wynik finansowy budżetu. Zgodnie  

z art. 242 ustawy o finansach publicznych – organ stanowiący jednostki nie może uchwalić 

budżetu, w którym wydatki bieżące są wyższe od dochodów bieżących powiększonych o 

nadwyżkę z lat ubiegłych i wolne środki. Zgodnie z prognozą w całym badanym okresie nie 

ma zagrożenia naruszenia powyższego zapisu. Po dokonaniu obliczeń, przyjęte w prognozie 

założenia zapewniają spełnienie wymogów ustawy o finansach publicznych odnośnie relacji 

obsługi zadłużenia. Naruszenie art. 243 następuje tylko i wyłącznie w latach 2011-2013, 

gdzie wskaźnik podawany jest wyłącznie informacyjnie. Zgodnie z zamysłem ustawodawcy 

okres ten jest przeznaczony na dostosowanie finansów samorządu do wymogów 

ustawowych. Począwszy od roku 2014 do końca okresu prognozowania sytuacja finansowa 

powiatu pozwala na spełnienie ustawowych obostrzeń dotyczących zadłużenia. 

Przewodniczący Komisji Pan Alfred Siama poprosił o przybliżenie wyrażenia ,,limit 

zobowiązań”. 

Pani Eleonora Gościniak odpowiedziała, że jest to zgoda Rady Powiatu na zaciąganie 

zobowiązań na dane przedsięwzięcia. 

Przewodniczący Komisji Pan Alfred Siama dopytał czy w limicie są również środki 

pozyskane przez powiat. 

Pani Eleonora Gościniak poinformowała, że w limicie mieszczą się wszystkie środki na 

zadanie. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2011-2018 zaopiniowano 

pozytywnie w wyniku głosowania: 5 głosów ,,za”, 2 głosy ,,wstrzymujące się”. 
 

Ad. 5 d) 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalenia budżetu 

powiatu na 2011 r. 
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Projekt budżetu powiatu na 2011 r. przedstawiła Skarbnik Pani Eleonora Gościniak. 

Projekt budżetu przygotowany został w oparciu o projekty złożone przez jednostki oraz o 

zawiadomienie Wojewody o dotacjach i Ministra Finansów o subwencjach i udziałach  

w podatkach. Udział w podatkach od osób fizycznych wynosi 10,25 % i na 2011 rok 

szacowany jest w kwocie wyższej niż w roku 2010 o 1.165.184 zł. Udział w podatku od osób 

prawnych został zaplanowany na poziomie roku 2010. Wyższa jest część oświatowa 

subwencji ogólnej o kwotę 139 412 zł i część równoważąca o kwotę 252 288 zł, natomiast 

niższa jest część wyrównawcza o kwotę 437 278 zł. Dochody z opłat komunikacyjnych 

przyjęto na podstawie szacunkowych wyliczeń na poziomie niższym o 80 000 zł w stosunku 

do roku 2010. Zaplanowano wyższe dochody z tytułu odpłatności za pobyt mieszkańców  

w domach pomocy społecznej, w związku z wyższym wskaźnikiem kosztów utrzymania  

w stosunku do roku 2010. W związku z likwidacją z dniem 31 grudnia 2010 r. Powiatowego 

Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym przychody funduszu 

wchodzą do budżetu i stają się dochodami a wydatki funduszu wydatkami budżetu. 

W projekcie budżetu zaplanowano: 

- wydatki inwestycyjne w wysokości 9 523 300 zł, co stanowi 13,86 % w stosunku do 

dochodów i wydatków ogółem, 

- dotacje dla podmiotów: jednostek samorządu terytorialnego, stowarzyszeń i innych 

podmiotów realizujących zadania powiatu, 

- rezerwy: ogólną, celowe: na zadania oświatowe, pomoc społeczną, poręczenia, pozyskane 

środki zewnętrzne i zarządzanie kryzysowe, na zadania inwestycyjne. 

W związku z udzieleniem w roku 2008 poręczenia kredytu i pożyczki na zakup leków dla SP 

ZOZ utworzono rezerwę w budżecie w roku 2011 do wysokości potencjalnych spłat w kwocie 

500 000 zł. Kwota na spłatę rat kredytów i pożyczek z lat ubiegłych wynosi 4 014 304 zł, co 

stanowi 5,84 % w stosunku do dochodów. Proponowany kredyt do zaciągnięcia w roku 2011 

wynosi 4 014 304 zł i przeznaczony jest na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań  

z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek. 

Wicestarosta Pan Janusz Sikora poinformował, że przewidywane zadłużenie powiatu na 

koniec 2011 roku będzie wynosiło 29 708 817 zł, co stanowi 43,221 % w stosunku do 

dochodów. Zadłużenie na koniec roku powiększone o kwotę 650 000 zł, tj. o kwotę 

poręczenia kredytu zaciągniętego przez SP ZOZ na zakup tomografu będzie wynosiło 

30 358 817 zł, co stanowi 44,17 % w stosunku do dochodów. 

Ponadto, Wicestarosta przybliżył radnym informację na temat inwestycji, które będą 

realizowane przez Powiat Gostyński w najbliższych latach. Wspomniał również o planowanej 

budowie boisk wielofunkcyjnych bądź ORLIK-ów przy powiatowych szkołach. Poinformował, 

że zostanie przygotowana odpowiednia dokumentacja w tym zakresie, która następnie 

zostanie przedstawiona Komisji. Dodał, że jeżeli takie inwestycje będą prowadzone na 
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terenie Gminy Gostyń bądź Gminy Piaski, wówczas zwrócimy się do samorządów gminnych 

z prośbą o dofinansowanie inwestycji, ponieważ wybudowany obiekt służyłby nie tylko 

uczniom danej szkoły, ale także lokalnej społeczności. 

Radny Pan Kazimierz Musielak uważa, że budowa ORLIK-ów byłaby bardziej zasadna.  

Z jego obserwacji wynika, że z takich obiektów uczniowie korzystają w późnych godzin 

popołudniowych, co nie byłoby możliwe, gdyby boiska funkcjonowały przy szkołach. 

Radny Pan Jarosław Jędrkowiak zasugerował, że boiska wielofunkcyjne, które są  

w Gostyniu są nieodśnieżane. Może to spowodować uszkodzenia, gdy śnieg zacznie się 

topić. 

Radny Pan  Mikołaj Rogala w kwestii boisk zasugerował, że założeniem przy budowie 

ORLIK-ów jest to, że mają funkcjonować w godzinach popołudniowych, po to aby ułatwić 

korzystanie z nich przez wiele osób. Do tego celu zatrudniony jest animator sportu. Radny 

zapytał również na jakim etapie jest budowa sali sportowej w Zespole Szkół Zawodowych  

w Gostyniu.  Zadanie co prawda nie jest ujęte w budżecie powiatu na 2011 r., jednak 

planowano taką inwestycję. 

Wicestarosta odpowiedział, że pierwszym krokiem, który należy podjąć do realizacji tego 

zadania, jest wykup gruntu pod budowę. Zastanawiamy się nad budową hali ukierunkowanej 

na określoną dyscyplinę sportu, która w Powiecie Gostyńskim nie jest jeszcze bardzo 

rozpowszechniona.  

Radny Pan Robert Marcinkowski zapytał jak wyglądają kwestie uzgodnień z właścicielami 

gruntu. 

Wicestarosta odpowiedział, że na dzień dzisiejszy nie jest to prosta sprawa. Zasadnicza  

w tej sprawie jest kwestia ceny. 

Radny Pan Robert Marcinkowski dopytywał czy w tej sprawie został poczyniony jakiś ruch 

ze strony właściciela gruntu. 

Radna Pani Kazimiera Puślednik poinformowała, że sprawa ta miała być już załatwiona  

i były czynione starania, aby grunt wykupić. Jednak okazuje się, że proces ten trwa bardzo 

długo. 

Wicestarosta odpowiedział, że na sesję przygotuję informację o środkach, które były 

zarezerwowane w budżecie na ten cel, a jaką cenę za m² żądał właściciel działki. 

Radny Pan Robert Marcinkowski zapytał jak kształtuje się stosunek subwencji oświatowej 

do wydatków na oświatę. Jaka jest tendencja w ostatnich latach. 

Wicestarosta odpowiedział, że wydatki na zadania bieżące mieszczą się w subwencji 

oświatowej. 

Radny Pan Robert Marcinkowski dodał, że cieszy się że został podjęty temat ZSZ  

w Gostyniu, ponieważ w ostatnich latach szkoła ta nie została dowartościowana przez 

Powiat Gostyński, mimo że jest największą szkołą. Są tam dwa strategiczne zadania, które 
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powinny zostać wykonane – jest to boisko szkolne, a po drugie kwestia wymiany okien  

w budynku na ul. Tuwima. Zapytał czy są możliwości pozyskania środków zewnętrznych na 

termomodernizację tego obiektu. Zauważył, że jest to zadanie, którym powinien zająć się 

Zarząd Powiatu. 

Radny Pan Józef Czarnecki w kwestii budżetu powiatu, zapytał czy w 2011 r. planowana 

jest sprzedaż pałacu w Kosowie. 

Skarbnik Pani Eleonora Gościniak odpowiedziała, że w budżecie zaplanowano 1 mln zł 

dochodów majątkowych z tytułu sprzedaży pałacu w Kosowie. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalenia budżetu powiatu 
na 2011 r. zaopiniowano pozytywnie w wyniku głosowania: 4 głosy ,,za”, 3 głosy 
,,wstrzymujące się”. 
 

Ad. 5 
Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji Spraw Społecznych. 

Przewodniczący Komisji Pan Alfred Siama zgłosił kandydaturę radnej Pani Kazimiery 

Puślednik na stanowisko Wiceprzewodniczącej Komisji. Pani Kazimiera Puślednik wyraziła 

zgodę na kandydowanie. Innych kandydatur nie zgłoszono. 

 

W wyniku głosowania: 7 głosów ,,za” Komisja wybrała Panią Kazimierę Puślednik na 
stanowisko Wiceprzewodniczącej Komisji Spraw Społecznych.  

 
Ad. 6 
W wolnych głosach i wnioskach Przewodniczący Komisji Pan Alfred Siama przedstawił 

odpowiedź Wielkopolskiej Izby Rzemieślniczej w Poznaniu w sprawie zmiany terminu 

przeprowadzenia egzaminów czeladniczych, będącym odpowiedzią na wniosek Komisji 

Spraw Społecznych złożony w poprzedniej kadencji. 

 

Pismo stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji zasugerował, aby tematem egzaminów czeladniczych 

organizowanych przez Izbę Rzemieślniczą w szkołach zawodowych zająć się w przyszłym 

roku i zagadnienie ująć w planie pracy komisji na 2011 r. 
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Ad. 7 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Pan Alfred Siama podziękował 

zebranym za przybycie, po czym zamknął posiedzenie komisji. 

 

 

                                                                                          Przewodniczący  

Komisji Spraw Społecznych  
       

                                                                 Alfred Siama 

 
 
 
Protokołowała: Agnieszka Radajewska 

 
 

 

 


